平成19年５月29日

各 位

会 社 名   ミ タ チ 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名   代表取締役社長     橘  至 朗

コード番号     ３３２１    東証・名証第一部

問 合 せ 先   取締役管理本部長   伊 藤  洋

電 話 番 号   ０５２－３３２－２５９６

化合物半導体の生産設備増強に関するお知らせ

当社は平成19年５月29日開催の取締役会において、下記のとおり化合物半導体の生産設備増強につい

て決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

当社グループでは、フィリピン現地法人の生産子会社M.A.TECHNOLOGY,lNC.において、化合物半導体の

受託製造を行っておりますが、委託先の需要拡大により、平成19年９月末日までにこの生産能力を現在

の月産約５千万個から６割増の月産約８千万個まで増強いたします。

なお上記生産設備増強にともなう設備投資資金の総額は約７億円を見込んでおり、全額当社がリースに

て賃借する予定となっております。

また本設備投資にともない、化合物半導体の受託製造事業における当社グループの連結売上高は、年間

ベースで約25億円の増収を見込んでおります。

以 上